

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Námestie mládeže 2, Prešov-II.etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

Poradové číslo: 11

Dátum podania: 04.11.2022 06:54:05

Zverejnené: 04.11.2022 10:52:30

Na základe vysvetlení poskytnutých verejným obstarávateľom, žiadame o poskytnutie upraveného výkazu výmer.

Odpoveď:

Zmeny uskutoční uchádzač v súlade s poskytnutými vysvetleniami.

Poradové číslo: 10

Dátum podania: 02.11.2022 20:19:54

Zverejnené: 03.11.2022 18:47:34

Dobrý deň,

chcel by som sa informovať ohľadne rozpočtu elektroinštalácie nakoľko v rozpočte elektroinštalácie je aj zadanie pre 1PP ale v súhrnom rozpočte „Objekt SO 01 - Časť A - 1.PP“ sa nenachádza položka, kde by sme cenu za elektroinštaláciu mohli doplniť.

Bude súčasťou prác elektroinštalácie práce na 1.PP alebo nie? Ak áno, kde je potrebné doplniť cenu za dané práce.

Odpoveď:

Elektroinštalácia pre 1. PP nie je predmetom VO, bola riešená pri zateplení objektu.

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 28.10.2022 09:45:17

Zverejnené: 03.11.2022 18:47:34

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie.

1. Žiadame o zosúladenie výkazu výmer a stolárskych výrobkov. Nesedí počet, druh výrobkov z výkazu výmer a z výpisu stolárskych výrobkov poskytnutých v PD aj podľa podlaží. Napr. vstavané skrine vo výkaze výmer sú na 1.NP 1ks, na 2. NP 3ks, na 3. NP 3 ks, na 4.NP 2 ks a na 5.NP 2 ks a podľa výpisu stolárskych výrobkov by malo byť na 1. NP 3 ks, na 2. NP 6ks, na 3.NP 6 ks, na 4. NP 2 ks a na 5. NP 0ks.

Odpoveď:

Výpis stolárskych výrobkov bol spracovaný pre celý objekt, čiže pre časť A a pre časť B. Platí teda výkaz výmer položky 1/st pre 1. np 1 ks, pre 2. np 3 ks, pre 3.np 3 ks, pre 4.np 2 ks. Pre 5. np je vo výkaze výmer chyba, pre 5. np. platí 0 ks. Pre 1. np je potrebné doplniť aj dodávku, tak ako je to pri iných podlažiach.

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 27.10.2022 11:01:27

Zverejnené: 03.11.2022 18:47:34

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie:

1. V objekte SO 01 - Časť A - 5.NP sa nachádza položka č. 767662228 Výlez na strechu s oceľovým poklopom vč. oceľového rebríka (dodávka a montáž) vo výmere 1 kus. Podľa PD, výkresu č.14 Pôdorys 5. NP podlažia sa pri predmetnom výleze sa nachádza označenie 2/n, ktoré hovorí podľa uvedenej legendy o prebrúsení a novom nátere existujúcich zámočnických výrobkov. Žiadame o upresnenie čo platí - či výkaz výmer alebo popis z PD. Ak by platil výkaz výmer, žiadame o upresnenie špecifikácie výlezu na strechu (rozmery, dĺžka oceľového rebríka, atď....).

Odpoveď:

Pol. výlez na strechu platí podľa popisu PD, nie je potrebný nový, v položke je potrebné naceniť prebrúsenie a nový náter pôvodného oceľového výlezu.

1. Vo výkaze výmer pre objekty SO 01 - Časť A - 2.NP a 3. NP sa nenachádzajú položky pre Spádový poter spádová vrstva v sprchovej vaničke, hr. 100 mm (poz.5/m). V PD sa toto označenie nachádza v miestnostiach 2.69 na 2. NP a 3.69 na 3. NP. Ak je to predmetom obstarávania žiadame o doplnenie položiek do výkazu výmer. Odpoveď:

Na 2.NP chýba položka "Spádový poter spádová vrstva v sprchovej vaničke, hr. 100mm (poz. 5/m)" (kód položky 632450473) vo výmere 1,150 m2. Na 3.NP chýba položka "Spádový poter spádová vrstva v sprchovej vaničke, hr. 100mm (poz. 5/m)" (kód položky 632450473) vo výmere 1,160 m2.

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 25.10.2022 09:13:40

Zverejnené: 03.11.2022 18:47:34

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Námestie mládeže 2, Prešov-II.etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie:

V objekte SO 01 - časť A - 1.PP sa **nenachádza** položka pre dielči rozpočet Elektroinštalácie pre 1.PP. Tento výkaz výmer pre Elektroinštaláciu 1. PP sa nachádza v predložennom výkaze výmer pre časť Elektroinštalácia. Je časť Elektroinštalácia 1. PP predmetom verejného obstarávania?

Odpoveď:

Elektroinštalácia pre 1. PP nie je predmetom VO, bola riešená pri zateplení objektu.

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 19.10.2022 12:55:36

Zverejnené: 03.11.2022 18:47:34

V objekte SO 01 - Vlastná stavba - časť A + B - 1.PP, v časti Zdravotechnika sa nachádza položka č. 16 MAT 2,8661E+11 Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná TEGRA 600, PP, o výmere 2,000 m. Podľa PD a položky č. 11 z tohto výkazu výmer sa jedná o 3 kusy šachiet o výške 1,1 až 1,5 m. Žiadame o vysvetlenie či daná výmera v položke č. 16 je dostatočná pre 3 kusy šachiet o výške 1,1 až 1,5 m. Podľa nášho názoru je výmera v položke č. 16 nedostatočná.

Odpoveď:

Platí výkaz výmer. Položka č. 16 je dostatočná.

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 24.10.2022 07:47:01

Zverejnené: 24.10.2022 13:31:19

Dobrý deň,

chcem sa opýtať VO na výkaz výmer pre bleskozvod, ktorý v SP chýba.

Odpoveď:

Bleskozvod nie je súčasťou tejto zákazky, nakoľko bol rekonštruovaný pri zateplení objektu.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 24.10.2022 09:04:12

Zverejnené: 24.10.2022 13:29:59

Dobrý deň,

Chceli by sme Vás požiadať o vysvetlenie nasledovnej otázky:

V zmluve o dielo uvádzate, že jej prílohami sú:

Príloha č. 1 - PD

Príloha č. 2 - Harmonogram vykonávania diela,

Príloha č. 3 - Výkaz výmer (položkovitý rozpočet)

Príloha č. 4 - výpisy z registrov zmluvných strán

Príloha č. 5 – Zoznam všetkých priamych subdodávateľov

V súťažných podkladoch uvádzate:

„Zmluva na predmet zákazky (príloha č. 2) podpísaná uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom, alebo členom štatutárneho orgánu, alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch a dátum jej vystavenia. Uchádzač v ponuke predloží vyplnený návrh zmluvy ktorý musí byť v súlade s požiadavkami verejného obstarávateľa uvedenými v týchto súťažných podkladoch a ocenené špecifikácie a výkaz výmer. Zoznam subdodávateľov v rámci ponuky postačuje predloženie len raz v rámci ponuky."

Prosíme Vás o upresnenie či súčasťou ponuky má byť aj Príloha č. 2 - Harmonogram a Príloha č. 4 - Výpis z registra trestov.

Odpoveď:

Nie, harmonogram a výpis z registra trestov bude predkladať len úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 21.10.2022 15:21:58

Zverejnené: 24.10.2022 13:23:37

Dobrý deň,

V súťažných podkladoch a v zmluve o dielo uvádzate, že objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi dielo nasledovným spôsobom:

„a) časť ceny diela vo výške 50% ceny diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi v lehote 30 dní od doručenia faktúry a b) časť ceny diela vo výške 50% ceny diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi **v tridsiatichšiestich (36) pravidelných a rovnomerných (rovnakých) mesačných splátkach**, splatných vždy v posledný deň príslušného kalendárneho mesiaca, a to počnúc kalendárnym mesiacom, nasledujúcim po kalendárnom mesiaci, v ktorom došlo k odovzdaniu diela zhotoviteľom a jeho prevzatíu objednávateľom podľa článku 7 tejto zmluvy."

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Námestie mládeže 2, Prešov-II.etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie či trvá na financovaní vystavených faktúr formou dlhodobého splácania na základe splátkového kalendára.

Odpoveď:

Áno

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 20.10.2022 12:08:16

Zverejnené: 24.10.2022 13:22:47

Dobrý deň,

Chceli by sme Vás požiadať o vysvetlenie nasledovných otázok.

Otázka č.1

Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) poskytnúť záujemcom (budúci zhotoviteľom) také súťažné podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis predmetu zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov. Sú vypracované súťažné podklady vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v bezchybnom stave a vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust. § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní ?

Odpoveď:

Nevieme čo mal konkrétne na mysli záujemca v tejto otázke. Súťažní podklady sú podľa nášho názoru v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Otázka č.2

Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológií definovaný v dodaných súťažných podkladoch predmetného obstarávania v časti „výkaz – výmer“, v riadnom vzájomnom súlade s Projektovou dokumentáciou ďalej len „PD“ (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy, tabuľky, výpočty, atď.). Stavebným povolením vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a skutkovým stavom na mieste budúcej realizácie diela vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby (diela), rozsahu, druhu a množstiev materiálov, prác a technológií potrebných na riadne zrealizovanie budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje doklad „výkaz-výmer“ všetky práce na riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní?

Odpoveď:

Áno

Otázka č.3

Podľa § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní „ Ak verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vyžaduje konkrétnu značku, musí prijať aj inú značku, ktorej podmienky na udelenie sú rovnocenné podmienkam na udelenie vyžadovanej značky.....“ Môže budúci zhotoviteľ pri dodržaní § 42 ods. 9 zákona č.343/2015 o verejnom obstarávaní prípadne dodať inú (ako je uvedené v Projektovej dokumentácii) ekvivalentnú značku (pri zachovaní požadovaných parametrov) materiálu a technológií pri realizovaní predmetnej zákazky?

Odpoveď:

Inštitútu vysvetľovania by nemal slúžiť na predčítavanie súťažných podkladov. Uvedená možnosť je explicitne uvedená v opise predmetu zákazky v súťažných podkladoch.

Otázka č.4

Stavebné materiály a technológie navrhnuté - obsiahnuté v predmetných súťažných podkladoch v časti PD sú bežne dostupné aktuálne na trhoch EÚ?

Odpoveď:

Stavebné materiály boli bežne dostupné v čase vypracovania projektovej dokumentácie. Pri súčasnej situácii vo svete sa však nedá vylúčiť dočasný výpadok niektorých materiálov.

Otázka č.5

Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné konštrukčné riešenia, technické detaily, statiku, rezy, pohľady, skladby, všetky rozmery a výmery potrebné a nevyhnutné na riadne vykonanie diela?

Odpoveď:

Áno. Pri rekonštrukciách sa však nedá vylúčiť, že sa počas vykonávania stavebných prác vyskytnú nepredvídateľné okolnosti, ktoré nebolo možné zistiť počas spracovania projektovej dokumentácie.

Otázka č.6

Je PD vyhotovená a následne výrobné rozmerovo okótovaná tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu „výkaz – výmer“?

Odpoveď:

Áno

Otázka č.7

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na riadne vykonanie diela?

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Námestie mládeže 2, Prešov-II.etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

Odpoveď:

Áno

Otázka č.8

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami na stavenisku?

Odpoveď:

Áno

Otázka č.9

Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo zosúladené?

Odpoveď:

Áno

Otázka č.10

Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších navyšiac prác, dodávok materiálov, tovarov a služieb nad rámec uvedených prác a dodávok materiálov, tovarov a služieb (čo do ich druhu, množstva a objemu) v doklade „výkaze – výmer“, ktorý tvorí súčasť súťažných podkladov v časti PD?

Odpoveď:

Áno. Pri rekonštrukciách sa však nedá vylúčiť, že sa počas vykonávania stavebných prác vyskytnú nepredvídateľné okolnosti, ktoré nebolo možné zistiť počas spracovania projektovej dokumentácie.

Otázka č.11

Sú v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona?

Odpoveď:

Áno

Otázka č.12

Disponuje obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov, tretích strán a teda nebude už v cene potrebné dodatočne premietnuť ďalšie podmienky realizácie stavby?

Odpoveď:

Áno

Otázka č.13

Žiadame o vysvetlenie, či sú množstvá a druh odpadov vyprodukovaných stavbou definované resp. obsiahnuté vo výkaze výmer v dostatočnom druhu a množstve?

Odpoveď:

Áno

Otázka č.14

Ako bude konkrétne postupovať verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ), keď sa počas realizácie diela vyskytne nevyhnutná potreba vykonať také práce , dodávky materiálov, tovarov a služieb čo do ich druhu, množstva a objemu (tzv. navyšiac práce), ktoré nie sú obsiahnuté vo výkaze – výmere, ktorý bol podkladom súťažnej dokumentácie a následne vytvoril prílohu k zmluve o dielo?

Odpoveď:

Ak sa tak stane, bude postupovať v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Otázka č.15

Je miesto na vykonanie diela bez akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových väd (napr. podzemné inžinierske siete, nestabilné podložie, spodné vody a pod.), ktoré by neboli zrejme zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela?

Odpoveď:

Predpokladá sa, že áno

Otázka č.16

Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o oznámenie, či bola projektová dokumentácia – Projekt pre realizáciu stavby vypracovaný tak, že ak bude stavba uskutočnená v súlade s projektovou dokumentáciou, bude zodpovedať základnej požiadavke na stavby, a to požiadavke mechanickej

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obnova interiéru ŠD Námestie mládeže 2, Prešov-II.etapa

Obstarávateľ: Prešovská univerzita v Prešove - Rektorát

odolnosti a stability stavby, v zmysle prílohy 1 bod 1 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 305/2011 z 9. marca 2011, ktorým sa ustanovujú harmonizované podmienky uvádzania stavebných výrobkov na trh a ktorým sa zrušuje smernica Rady 89/106/EHS (Ú.v. EÚ L 88,4. 4. 2011)?

Odpoveď:

Áno

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 20.10.2022 10:16:56

Zverejnené: 24.10.2022 13:22:47

Dobrý deň.

Žiadam Vás o zmenu článku 1.3 (Zdroj finančných prostriedkov) Súťažných podkladov ako aj o zmenu článku 11.2. (Platobné podmienky) Zmluvy o dielo nasledovne :

odstrániť text **"časť ceny diela vo výške 50% ceny diela zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi v tridsiatichšiestich (36) pravidelných a rovnomerných (rovnakých) mesačných splátkach"** resp. o doplnenie tohto článku o úročenie splátok.

Zdôvodnenie :

Nie je možné, aby sa na zhotoviteľa prenášala neschopnosť verejného obstarávateľa financovať dielo z vlastných finančných prostriedkov. Ako má zhotoviteľ stanoviť cenu za realizáciu diela, ktoré sa spláca 36 mesiacov?

Odpoveď:

Uvedený spôsob financovania nie je v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní ani s iným všeobecno-záväzným právnym predpisom. Verejný obstarávateľ neprenáša financovanie na uchádzačov. Verejný obstarávateľ zaplatí cenu diela aj s nákladmi, ktoré si uchádzač započíta do ceny diela v uvedených splátkach.